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nr postępowania: BZP.2710.99.2024.ECS 

Wykonawcy  
(informacja zamieszczona na stronie  

internetowej prowadzonego postępowania)                   
 

INFORMACJA NR 2 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na realizację zadania pod nazwą: 

"Dostawa Mikroskopu stereoskopowego.” 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami w 

przedmiotowym postępowaniu, oraz dokonuje zmiany SWZ i ogłoszenia w poniżej określonym 

zakresie: 

 

Pytanie 1. 

Zamawiający w Zał. nr 3 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia wymaga w punkcie 3 cyt. „Rewolwer 

obiektywowy 6-pozycyjny”. Rozwiązanie takie nie jest stosowane w mikroskopach stereoskopowych 

i jest charakterystyczne dla mikroskopów do obserwacji dużych powiększeń przy wykorzystaniu 

obiektywów o mniejszych gabarytach i o większych powiększeniach (np. mikroskopy biologiczne w 

układzie prostym/pionowym lub odwróconym z obiektywami o powiększeniu np. 10x, 40x, 100x). 

Ponadto Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia wymaga jednego obiektywu. Mając powyższe 

na uwadze Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu „Rewolwer obiektywowy 6- pozycyjny”?  

Odpowiedz 1 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu „Rewolwer obiektywowy 6- pozycyjny” 

  

Pytanie 2.  

Zamawiający w Zał. nr 3 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia w punkcie 5 opisuje wymagany 

obiektyw. W opisie podano dwa razy wielkość 81 mm. Cyt.: „Obiektyw co najmniej 81 mm (długość 

parfokalna co najmniej 137 mm), powiększenie co najmniej od 10 do 80x, odległość robocza co 

najmniej 81 mm”. Prawdopodobnie jest to omyłka pisarska. Czy Zamawiający zrezygnuję z 

sformułowania „co najmniej 81 mm” następującego zaraz po słowie „Obiektyw”? Propozycja zapisu: 

„Obiektyw co najmniej 81 mm (długość parfokalna co najmniej 137 mm), powiększenie co najmniej 

od 10 do 80x, odległość robocza co najmniej 81 mm”. 

Odpowiedz 2 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu „co najmniej 81 mm”. 

 

Pytanie 3.  

Pytanie do SWZ, IV. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, punkt 28 Gwarancja. Zamawiający oczekuje 

minimalnego okresu gwarancji nie krótszego niż 24 miesiące licząc od dnia następnego, po odbiorze 

przedmiotu umowy. Standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta mikroskopów, które 

zamierza zaoferować wykonawca wynosi 12 miesięcy. Producent posiada w ofercie dłuższe okresy 

gwarancji, są to jednak opcje dodatkowo płatne. Wydłużenie okresu gwarancji o kolejne 12 miesięcy 

wiązałoby się dla Zamawiającego z dodatkowym wzrostem ceny zamówienia o 6%. Wykonawca może 

zaoferować Zamawiającemu taki produkt, ale wydaje się to niekorzystne dla kupującego. W związku 

z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na minimalny okres gwarancji wynoszący 12 miesięcy? 

Odpowiedz 3 



Zamawiający wyraża zgodę na zmianę minimalnego okresu gwarancji. Zamawiający zmienia 

Kryterium oceny ofert tj.: „Okres gwarancji (G)” 

 

Okres gwarancji 

(liczony od dnia następnego po dniu 

podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego 

Ilość punktów 

12 miesięcy (podstawowy) 0   

24 miesiące 10   

36 miesięcy 20  

 

Pytanie 4.  

Czy Zamawiający wydłuży czas realizacji zamówienia do 85 dni od dnia zawarcia umowy? Na skutek 

działań wojennych na terytorium Ukrainy oraz niestabilnej sytuacji na terenie krajów bezpośrednio 

zaangażowanych w te działania, dostawy mikroskopów oraz ich podzespołów uległy znacznemu 

wydłużeniu ze względu na ominięcie ww. terenów i zastosowania transportu morskiego. Zgoda 

Zamawiającego na dłuższy czas realizacji zamówienia stanowi kluczowy element przy planowaniu 

ewentualnej dostawy. 

Odpowiedz 4 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu realizacji zamówienia. Zamawiający zmienia 

Kryterium oceny ofert tj.:„Termin Dostawy Zamówienia” 

  

Termin dostawy 

zamówienia 
Ilość punktów 

od 81 do 100 dni 0 

od 61 do 80 dni 5 

od 41 do 60 dni 10 

od 21 do 40 dni 15 

Od 1 do 20 dni 20 

 

 

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią integralną 

część SWZ i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca 
jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w Informacjach 

dla Wykonawców. 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 3 - OPZ – zmiana  

2. SWZ- zmiana 
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